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ورزش

گروه ورزشــی- یــک لباس 
تیــره، صورتی تراشــیده و موهایی 
حالت گرفته بــا صدایی که بخواهید 
یا نه، از صدای شــما بلندتر اســت. 
این هیبتی اســت که دیدن آن در کنار 
خط هنگام بازی های اســتقلال برای 
تمام بازیکنان و مربیان لیگ تکراری 
شده است. درست مانند سبک بازی 

تیم های تحت هدایت او.
اســتقلال در یکی از مهم ترین 
بازی های فصــل خود و البته یکی از 
بزرگ ترین مقاطع از ســامان گرفتن 
ســرمربی جدید در استقلال، طوری 
ســپاهان را بــرد که جــای حرف و 

حدیثی باقی نماند.
هرچند اختــلاف یک گل بود، 

اما کافی بود شــما یــک نیم فصل از 
مدل بازی های استقلال زیر نظر او را 
دیده باشــید تا بعد از سوپرگل روزبه 
به یقین برســید که ســپاهان زور گل 
زدن به اســتقلال را ندارد و تمام این 
قصه باشکوه برای استقلال را یک نفر 

نوشته: جواد نکونام!
مــرد محبــوب ایــن روزهای 

ســکوهای آبی که بــر خلاف مقطع 
ابتدایی فصل گذشته، این بار در اوج 
قدرت و حمایت به استقلال آمد، قطعا 
ســاده ترین نوع فوتبال در لیگ برتر 
ایران را ارائــه می کند اما در طراحی، 
اجرا و پیاده ســازی این مدل از بازی 
به حدی از تبحر رسیده که حداقل در 
قلمروی خودش در ورزشگاه آزادی، 
کسی جلودار او و تیم تحت هدایتش 

نیست.
نکونام در این دوره از مسابقات 
لیگ برتــر تمام ســرمربیانی که در 
جایگاه نیمکت میهمــان در بازی با 
اســتقلال حاضر شــده اند را با یک 
»خسته نباشــید« جانانه بدرقه کرده 
تــا حالا با ۳۹ امتیاز مقتدرانه در صدر 

جدول رده بندی جای بگیرد.
صدرنشــینی ای کــه حاصــل 
تحکم او بر بازیکنان تیم و حتی کادر 

مدیریتی باشــگاه اســت. او در طول 
فصل از خواسته هایش برای تقویت 
تیم تــا جایی که می توانســته عقب 
ننشسته، بازیکنان تحت اختیارش را 
هرگز از چارچوب مدنظرش خارج 
ندیده و البتــه که در زمین بازی، یک 

مربی واقعی است.
نکونام که در بــازی رفت برابر 
سپاهان تنها شکست فصل را با پذیرش 
گل روی یــک پنالتــی بحث برانگیز 
متحمل شــده، تمام بازیکنانش را با 
دســته نامرئی پلی استیشن در اختیار 
دارد و به حــدی روی آنها نفوذ پیدا 
کرده که واقعا کمتر حرکت اضافی از 

آنها در زمین بازی می بینیم.
جــواد کــه در ایــن فصــل از 
نیمکت نشــین کردن هیــچ بازیکنی 
حتــی مهــرداد محمدی هــم ابایی 
نداشــته، بخشــی از این اقتدار را از 

کاریزمای ذاتی و شخصیتی خودش 
می گیرد. بخــش دیگر آن که احتمالا 
دلیل غالب در این خلق و خو اســت، 
برگرفتــه از تجارب کم نظیر در دوره 
بازی اســت که او را از تمام بازیکنان 

تحت اختیارش بزرگ تر می کند.
البته که بی انصافی است دستاورد 
و موفقیــت نکونــام را تنها حاصل 
شخصیت و سابقه بازی او بدانیم و از 
تبحر او در اتخاذ تاکتیک و تسلطش بر 
اجرای آن چشم پوشی کنیم. با نگاهی 
دوباره بــه جریان بازی با ســپاهان 
می بینید که همه چیــز مطابق انتظار 
او پیش می رود. اســتقلال هرجا اراده 
کرد توپ را به دســت گرفت و بازی 
را چرخاند و هرجا که می خواســت، 
در برابــر توپ قــرار می گرفت تا با 
فوتبال واکنشــی که تخصص نکونام 
اســت، بازی را کنترل کنــد. در این 

بین دو موقعیت بزرگ ســپاهان هم 
روی اشــتباهات فردی به دست آمد 
تا آبی ها مثل بازی رفت نمایش قابل 
قبولی برابر تیم مورایس داشته باشند.
نکونام در این فصل بیش از هر 
زمان دیگری نشان داده پافشاری 
روی تاکتیکــی کــه از شــانس 
موفقیت برخوردار اســت اگر با 
تسلط و مهارت و البته ابزار لازم 
همراه باشد، قطعا به نتیجه ختم 

می شود. 
او حالا در اســتقلال نه تنها 
روی بازیکنان خودش مســلط 
است، بلکه توانسته با قدرت این 
بازیکنان و کیفیت فردی آنها که 

از ابتدای حضور او بالاتر هم رفته، 
به حریفان هم چیره شــود و حداقل 
هیچ هــوادار اســتقلالی را از آزادی 

ناامید برنگرداند.

گروه ورزشــی- فدراســیون 
والیبال ایران با مائوریســیو موتا پائز 
برای هدایت تیــم ملی والیبال مردان 

ایران در سال ۲۰۲۴ به توافق رسید.
پــس از چندیــن مــاه مذاکره 
فدراســیون والیبال ایــران با بیش از 
۲۰ مربــی خارجی مطــرح والیبال 
دنیا بــرای هدایت تیم ملــی والیبال 
مردان ایران و تشــکیل چندین جلسه 
شورای مشــورتی و کمیته فنی برای 
تعیین شــاخصه ها و بررسی گزینه ها 
که با توجه به معیارهای تعیین شــده 
برای ســرمربیگری تیم ملی والیبال 
کشورمان، در آخرین جلسه کمیته فنی 
مرادی سرپرســت فدراسیون والیبال 
اعلام کرد که فدراســیون هدایت تیم 
ملی والیبال کشــورمان را به مربی ای 
خواهد سپرد که آماده جنگیدن برای 
اســتفاده از حداقل شانس ایران برای 
صعــود به المپیک پاریس باشــد و با 
داشــتن ذهنی برنده حداقل شــانس 
حضور در المپیک را به حداکثر شانس 

تبدیل کند.
رویای حضــور در المپیک حق 
مردم ایران اســت و با توجه به اینکه 
تمامی مربیان مطــرح والیبال دنیا در 
حال حاضر یا تیم دارند و یا به دلایلی 
نمی تواننــد با تیم ملی ایران همکاری 
کنند، براســاس شاخص های مطرح 
شده برای ســرمربی تیم ملی والیبال 
ایران، داشــتن انگیزه کافــی، دارای 
دانش فنی، مهارت و تجربه کافی برای 

هدایت تیم ایران مهمترین شاخصه در 
نظر گرفته شده بود که در نهایت کمیته 
فنی رای بــه انتخاب یکی از ۲ گزینه 
آلبرتو جولینی و مائوریسیو موتا پائز 

برزیلی داد.
بر این اســاس وحیــد مرادی 
سرپرست فدراسیون والیبال با در نظر 
گرفتن ۲ اولویت موجود، جلســات 
متعــددی را با هــر دو گزینه برگزار 
کرد و در خصــوص موارد مختلف 

شــرایط  جملــه  از 
و برنامه هــای آن هــا به 

گفت وگــو نشســت و در 
نهایت مائوریســیو موتا پائز مربی 

۶۱ ساله برزیلی- فرانسوی والیبال دنیا 
را به عنوان ســرمربی تیم ملی والیبال 
مردان ایران در ســال ۲۰۲۴ انتخاب 
کرد و قــراردادی برای همکاری وی 
با فدراســیون والیبال ایــران تا پایان 
المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس را امضا کرد 
که این قــرارداد در صورت رضایت 
طرفین قابلیت تمدید به صورت ۲+۲ 

را خواهد داشت.
مائوریسیو موتا پائز مربی برزیلی 
– فرانســوی تیم ملی والیبال مردان 

ایران که کار مربیگری را با همکاری و 
دستیاری رزنده مربی افسانه ای والیبال 
دنیــا آغاز کرد و به همراه فیلیپ بلین 
دیگر مربی بزرگ والیبال در تیم   ملی 
فرانســه خوش درخشــید و در لیگ 
فرانسه هم مقابل تیم هایی که هدایت 
آنهــا را فیلیپ بلیــن و تیلیه بر عهده 
داشــتند، اغلب به پیروزی رسید، تا 
کنون هدایت تیم های مختلف والیبال 
دنیا را بــه عنوان ســرمربی برعهده 
داشته و عناوین بین المللی گوناگونی 
را در کارنامه مربیگری خود دارد و با 
کوله باری از تجربه بین المللی و انگیزه 

زیاد برای جنگیدن در راه رســیدن به 
المپیک که اولویت مرادی و فدراسیون 
والیبال برای انتخاب سرمربی بود، به 

ایران خواهد آمد.
پائز در حال حاضر هدایت یک 
تیم باشــگاهی در اوکراین را برعهده 
دارد و پــس از پایان مســابقات لیگ 
اوکرایــن بلافاصله بــرای برگزاری 
اردوی آمادگــی تیــم ملــی والیبال 

کشورمان راهی ایران خواهد شد.

ســرمربی تیم 
ملــی مــردان والیبال 
ایــران در ســال 2024 را 

بیشتر بشناسیم:
مائوریســیو موتا پائز سرمربی 
برزیلــی تیم ملی والیبال مردان ایران، 
دســتیار اول ســابق برنــاردو رزنده 
پرافتخارتریــن مربی والیبــال دنیا با 
بیــش از ۲ دهه تجربه در مربی گری، 
آموزش و توسعه بازیکنان با استعداد، 
تبحر خاصی در برنامه ریزی تمرینات، 
تدریس تکنیک های پیشرفته و رهبری 
تیم در مســابقات مهم دارد و با تاکید 
بــر ارتقاء عملکرد تیم و ایجاد انگیزه 
در بازیکنان، مقید به ایجاد برنامه های 

آموزشــی منحصر به فــرد و جذاب 
اســت و توانسته اســت با تیم های 
مختلف موفقیت های بزرگی به دست 
آورد کــه مهمترین افتخارات عناوین 
 وی در دنیای مربیگری به شــرح زیر 

است:
دستیار اول فلیپ بلین در تیم ملی 

والیبال فرانسه در لیگ جهانی ۲۰۰۹
دســتیار اول برنــاردو رزنــده 
)برناردینیو( در تیم ملی والیبال فرانسه 

۲۰۲۱
عضو کادر فنی تیم ملی برزیل در 
لیگ جهانی سال های ۲۰۱۳-۲۰۱۱-

۲۰۱۶-۲۰۱۵-۲۰۱۴
دســتیار اول تیم ملی برزیل در 
بازی های آزمایشــی المپیک لندن در 

سال ۲۰۱۱ – کسب مدال نقره
دســتیار اول تیم ملی برزیل در 
بازی های پان آمریکن در سال ۲۰۱۵ 

– کسب مدال طلا
سرمربی تیم ملی والیبال برزیل 
در بازی هــای پان آمریکن در ســال 

۲۰۱۵ – کسب مدال نقره
سرمربی تیم ملی والیبال برزیل 
در مســابقات قهرمانی زیر ۲۳ ســال 
آمریــکای جنوبی در ســال ۲۰۱۶ – 

کسب مدال طلا
افتخارات دوران مربیگری:

مربــی تیم ملی برزیل از ســال 
۲۰۱۰ تا ۲۰۱۶

حضور در مسابقات لیگ جهانی، 
بازی هــای پان آمریکن، جام های پان 

آمریکن، قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان و 
قهرمانی زیر ۲۳ سال آمریکای جنوبی
ســرمربی تیم های لیگ برتری 
مردان و زنان فرانســه از سال ۱۹۹۹ 

تا ۲۰۱۴
کســب ۱۸ عنوان در ۱۵ فصل با 
تیم های والیبال تورز والیبال، پاریس 

والی و آر سی ویلبون
۳ قهرمانی جــام حذفی مردان 

فرانسه
یک قهرمانی جــام حذفی زنان 

فرانسه
۸ قهرمانــی لیگ برتــر مردان 

فرانسه
یک قهرمانی یورو والی زنان
۵ قهرمانی سوپرکاپ مردان

لیــگ  در  حضــور  دوره   ۱۰
قهرمانان اروپا

ســرمربی در لیگ برتر والیبال 
مــردان باشــگاه های ژاپــن در تیم 
پاناسونیک پنترز در سال های ۲۰۱۶-

۲۰۲۰ با کسب ۷ عنوان در ۴ فصل
یک قهرمانی تریپل کاپ کرو

یک قهرمانی لیگ برتر
۳ قهرمانی کیکینی کاپ

ســرمربی در لیگ برتر والیبال 
فرانسه

تیم های تورکوئینگ و تی سی ال 
ام در سال های ۲۰۲۳-۲۰۲۰

سرمربی تیم اپی سنتر پودولیانی 
در لیگ برتر والیبال اوکراین – ۲۰۲۳ 

۲۰۲۴ –

گروه ورزشی- بایرن مونیخ اگر در جذب ژابی آلونسو ناکام باشد، به 
سراغ روبرتو دی زربی، سرمربی برایتون، خواهد رفت.

نام هــای جالبی به عنوان گزینه احتمالی بایرن مونیخ مطرح می شــود. 
اکنون گفته می شود مربی جدیدی که هنوز مانند ژابی آلونسو یا زین الدین 
زیدان مشهور نیست در لیست بایرن مونیخ به عنوان نامزد جانشین توماس 

توخل قرار دارد.
اگر ژابی آلونســو این پیشــنهاد را نپذیرد، پس چه کســی مربی بایرن 
خواهد بود؟ این مربی ۴۲ ساله اسپانیایی همچنان یک راه حل رویایی مطلق 

برای طرفداران بایرن پس از جدایی تابستانی توخل است.
طبق گزارش اســکای آلمان، گفتگوهای اولیه با آلونســو و ایجنت او 
انجام شده است. مکس ایبرل هم به عنوان عضو جدید هیات مدیره باشگاه 

بایرن مونیخ از آلونسو حمایت می کند.
در صــورت جدایــی او از لورکوزن در تابســتان، آلونســو در حال 
حاضــر انتقال به بایــرن را به لیورپول ترجیح می دهد. بــا این وجود، اگر 
 طرح جذب آلونســو جواب ندهد، بایرن مونیخ باید طرح B و C را پیاده 

کند.
با تایید اســکای آلمان، مربی دیگــری که به عنوان جایگزین احتمالی 
آلونســو مطرح شــد و ایبرل نیز در مورد او نظر بســیار مثبتی دارد، روبرتو 
دی زربی است! این مربی ۴۴ ساله ایتالیایی از سال ۲۰۲۲ در باشگاه انگلیسی 
برایتون ســرمربی بوده، جایی که سیستم ۱-۳-۲-۴ را انتخاب می کند. این 

سیستم مورد علاقه بایرن مونیخ است.
او فصل گذشــته رتبه ششم را کســب کرد و تیمش را به رقابت های 
اروپایــی رســاند. در حال حاضر تیم تحت هدایــت این مربی ایتالیایی در 
رده هفتــم قرار دارد. دی زربی یکــی از موردتوجه ترین مربیان اروپایی در 
تابستان آینده خواهد بود. در قرارداد او بند فسخی ۱۰ میلیون یورویی قرار 
 دارد و بدیــن ترتیب راهی بــرای جدایی او در صورت تمایل بایرن وجود 

دارد.
نکته جالب در مورد دی زربی این است که او از سوی لیورپول به عنوان 
جانشین یورگن کلوپ و از سوی بارسلونا به عنوان جانشین ژاوی هرناندز 
در نظر گرفته می شــود و قطعا در ماه های آینده پیشــنهادات بیشتری برای 

همکاری با این مربی مطرح می شود.

در ستایش پافشاری استادانه روی تاکتیک تکراری؛

نکو و معجزه نظم، دفاع، خشونت و 
جاه طلبی!

سرمربی استقلال اوج مهارت خود در مربیگری را برای سخت ترین بازی نیم فصل رو کرد.
نکو و معجزه نظم، دفاع، خشونت و جاه طلبی!

مربی برزیلی روی نیمکت تیم ملی والیبال؛ 

بلاتکلیفی به پایان رسید گزینه جدید مربیگری بایرن مونیخ 
معرفی شد

شنبه 12 اسفند 1402، 21 شعبان 1445 ،2 مارس 2024، شماره 4421

تیم فوتسال هتل آرامیس


